
MOVIMIENTO REGIONAL UNIDAD CIVICA LIMA 
COMITÉ ELECTORAL PROVINCIAL HUAURA 

RESOLUCION N° 005-2022-CEPHUAURA/MRUCL 

EXPEDIENTE N̂  ERM.2022004 

Huacho, 10 de marzo de 2022. 

VISTO 
La solicitud de inscripción de las listas de candidatos y candidatas a ERM2022, para conformar 
la lista del Concejo Municipal de la Provincia de Huaura, presentado por el Señor CURIOSO 
HIDALGO MIGUEL ANGEL, Personero acreditado por el Comité Electoral Provincial de 
Huaura, para participar en las Elecciones Internas dentro del marco de las Elecciones 
Regionales y Municipales 2022, a llevarse a cabo el 22 de mayo de 2022; y, 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: Que, el artículo 178° de la Constitución Política del Perú, señala que el Jurado 
Nacional de Elecciones posee dentro de sus atribuciones la de fiscalizar la legalidad del ejercicio 
del sufragio y de la realización de los procesos electorales; y e l , el numeral 17.del artículo 2°, de 
la Constitución Política del Perú, concordante con el artículo 35° del mismo cuerpo de leyes, 
prescribe que toda persona tiene derecho a participar en forma individual o asociada en la vida 
política de la Nación; los ciudadanos tienen, conforme a ley, los derechos de elección. 

SEGUNDO: Competencia del Comité Electoral Provincial de Huaura; Que, este Comité 
Electoral Provincial de Huaura es competente para recibir, calificar, publicar e inscribir las listas 
de candidatos que presenten los Personeros que participen en las Elecciones Internas a llevarse 
a cabo el 22 de mayo de 2022, convocadas por la organización política UNIDAD CIVCA LIMA el 
19 de enero de 2022. 

TERCERO: En el contexto de dicha convocatoria, con fecha 6 de Marzo de 2022, el ciudadano 
CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL Personero acreditado, solicitó la inscripción de 
candidatos para conformar la Lista del Concejo Municipal de ta Provincia de Huaura para las 
ERM2022 en forma cerrada y bloqueada. 

CUARTO: De la revisión de la solicitud presentada (dentro del término de ley) se verificó el 
cumplimiento de los requisitos establecidos. 
En consecuencia, habiéndose cumplido con los requisitos que exigen las normas que regulan la 
materia electoral que resultan pertinentes, corresponde admitir la solicitud de inscripción de lista 
de candidatos para conformar la Lista del Concejo Municipal de la Provincia de Huaura, al 
haber satisfecho los requerimientos indispensables para su admisibilidad. 

QUINTO: Conforme a lo establecido luego de efectuar la calificación de los candidatos para 
conformar la Lista del Concejo Municipal de la Provincia de Huaura, el Comité Electoral 
Provincial, los admiten a trámite y ordenan publicar en el portal oficial 
www.unidadcivicalima.org y notificar al ciudadano CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL 
Personero en su E-mail consignado para estos efectos la Lista de Candidatos para conformar la 
Lista del Concejo Municipal de la Provincia de Huaura, con la finalidad de que cualquier 
ciudadano afiliado a ta organización política "UNIDAD CIVICA LIMA" pueda formular tacha contra 
ta lista de candidatos en su integridad, o contra uno o más de los candidatos que lo integren 
dentro de los tres días naturales siguientes de su publicación. 

DOMICILIO: URB. LOS CIPRESES MZ A, LOTE 3 B - HUACHO - PROVINCIA DE HUAURA CEL. 973223809 
# WWW. unidadcivicallma.org / comiteelectoralprovincialhuaura@unJdadcivicalima.org 



L A t H O L l I A 

MOVIMIENTO REGIONAL UNIDAD CIVICA LIMA 
COMITÉ ELECTORAL PROVINCIAL HUAURA . 

En consecuencia, estando a las consideraciones expuestas y en estricta observación a las 
facultades conferidas el Pleno del Comité Electoral Provincial de Huaura, 

RESUELVE: 

Articulo Primero.- ADMITIR la lista de candidatos para conformar ta Lista del Concejo 
Municipal de la Provincia de Huaura para Elecciones Internas a llevarse a cabo el 2 2 de mayo 
de 2 0 2 2 , presentada por el ciudadano CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL Personero 
acreditado dentro del marco de las Elecciones Regionales y Municipales 2 0 2 2 , lista integrada 
de la siguiente manera: 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI SEXO EDAD ce ce 
ALCALDE SANTIAGO YURI CANO LA ROSA 15723062 M 57 
REGIDOR 1 HUBALDO DOMINGO FUENTES GALARZA 15693641 M 56 
REGIDOR 2 ANA ROSA RAMOS FLORES 45030631 F 34 
REGIDOR 3 JORGE LUIS ROBLES DAVILA 15737852 M 51 
REGIDOR 4 ALICIA MERCEDES RIOS PADILLA 43446775 F 36 
REGIDOR 5 CLAUDIO HOSMAN CHAGUA VENTURA 76591626 M 27 
REGIDOR 6 YOSELIN VIYIT ROMERO NAVARRO 48250996 F 29 
REGIDOR 7 GERSON ANDRE MELGAREJO VILCARINO 71813403 M 26 
REGIDOR 8 VIOLETA EDITH RIVERA AGUIRRE 15756431 F 46 
REGIDOR 9 LUIS FERNANDO NIEVES CASTRO 74587999 M 23 
REGIDOR 10 AZAELA YAJAIRA LINDO VALENCIA 73040282 F 27 « 

REGIDOR 11 ALBERT ANTHONY ROJAS AGURTO 73084033 M 2 5 * 

Articulo Segundo.- NOTtFJQUESE al Personero acreditado por el Comité Electoral Provincial 
de Huaura señor CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL en el E-mail consignado por ei 
legitimado. 

Artículo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal Oficial 
www.uinidadcivicalima.org del Movimiento Regional "UNIDAD CIVICA LIMA" 

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLÍQUESE. 

VOCAL 

DOMICILIO: URB. LOS CIPRESES MZ A. LOTE 3 B - HUACHO - PROVINCIA DE HUAURA CEL. 973223809 
WWW. unidadclvicalima.org / comiteelectoralprovincialhuaura@unidadcJvrcalima.org 










































